
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 15. června 2021   
 Naše zn. 89313/2021-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@spravazeleznic.cz  

    

Datum 29. června 2021   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 15. června 2021 Vaši žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

InfZ), týkající se poskytnutí informací k výběrovému řízení na kalendáře: 

 jak letos toto řízení proběhlo a kde k němu najdu další informace (zadání výběrového 

řízení a jeho vyhodnocení). 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 

k žádosti naleznete níže. 

S ohledem na to, že dotazovaná veřejná zakázka (dále jen VZ) „Tisk kalendářů pro Správu 

železnic na rok 2022“ nemusela být zadána v zadávacím řízení ve smyslu zákona č. 134/2016 

Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), zakázka byla zpřístupněna na 

profilu Správy železnic (dále jen zadavatel) šesti osloveným dodavatelům. Takový postup byl 

oprávněný, neboť daná VZ naplňovala výjimku stanovenou v § 158 odst. 1 ZZVZ nadto 

i výjimku stanovenou v § 31 ZZVZ. Zadavatel tak vedl výběrové řízení dle vnitřních předpisů. 

Ty mu v dané situaci ukládají povinnost oslovit nejméně 3 dodavatele, toto zadavatel dodržel, 

neboť oslovil celkem 6 dodavatelů. 

Vaše osoba byla oslovena v roce 2019. S ohledem na to, že okruh oslovených dodavatelů byl 

obměněn, Vaše osoba nebyla mezi oslovenými dodavateli pro dotazovanou VZ. Pro takový 

případ nemáte možnost v daném řízení podat nabídku, ani Vám nejsou zobrazeny informace 

o probíhajícím řízení. Obdobným způsobem probíhalo předešlé řízení v roce 2019, kde jste 

figuroval mezi oslovenými a zase jiní dodavatelé neměli uvedený přístup a informace. 

Vyhodnocení této VZ proběhlo následovně: 

Byly podány 3 nabídky. Nejnižší nabídkovou cenu podal DTP Futura s.r.o. ve výši 929 900 Kč, 

s nímž byla dne 13. 1. 2021 uzavřena smlouva. 

Chtěli bychom Vám sdělit, že uvedené postupy jsou zcela v souladu se zákonem a vnitřními 

předpisy zadavatele. Bližší informace lze najít v registru smluv, kde si můžete vyhledat 

smlouvu uzavřenou na základě dotazovaného výběrového řízení. 

  

Vážen  

  

  

  

  

e-mail: < > 
 



  

 
 

2/2    
 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné. 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 

o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 

30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 


